UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2278/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  19 tháng 8 năm 2022

V/v trình dự thảo Chương trình hành

động của Ban chấp hành Đảng bộ

Tỉnh khóa XI thực hiện Nghị quyết

số 20-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm

Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII, về tiếp tục đổi mới, phát

triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập

thể trong giai đoạn mới.

                                   Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 481-QĐ/TU ngày 28/7/2022 của Tỉnh ủy về thành lập

Tổ Biên tập xây dựng Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh

khóa XI thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

Khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong

giai đoạn mới (gọi tắt là Tổ Biên tập 481).

Thực hiện nhiệm vụ tại Tờ trình số 51/TTr-VPUBND ngày 08/8/2022 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Theo đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan chủ trì soạn thảo) được giao nhiệm

vụ tổng hợp ý kiến đóng góp của Thành viên Ban Cán sự Đảng UBND Tỉnh, Thành

viên Tổ Biên tập 481 đối với Tờ trình và dự thảo Chương trình hành động của Ban

chấphành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW Hội nghị lần thứ năm

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng

cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới, hoàn chỉnh trình UBND Tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến đóng góp từ Thành viên Ban Cán sự Đảng UBND Tỉnh,

Thành viên Tổ Biên tập 481, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo như sau:

1. Về kết quả phản hồi:

Theo Tờ trình số 51/TTr-VPUBND, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh gửi

lấy ý kiến thẩm định 02 dự thảo:

(1) Tờ trình của Tổ Biên tập 481;

(2) Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 20-NQ/TW.

Đến thời điểm tổng hợp, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được văn bản góp

ý của 15 thành viên với 46 ý kiến đóng góp. Trong đó, có 06 thành viên góp ý

kiến thống nhất nội dung 02 dự thảo, 09 thành viên góp ý kiến đề nghị điều

chỉnh, bổ sung. Các ý kiến đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tiếp thu,

giải trình.

(Chi tiết Phụ lục - đính kèm)

2. Về hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của Tổ Biên tập và dự thảo Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW.

2

Trên cơ sở tiếp thu, hoàn chỉnh theo ý kiến thẩm định của các thành viên, Sở

Kế hoạch và Đầu tư hoàn chỉnh nội dung dự thảo như sau:

2.1. Hình thức, tên loại, từ ngữ dùng trong dự thảo:

a) Dự thảo Tờ trình của Tổ Biên tập 481:

Thống nhất tên gọi: “Tờ trình của Tổ Biên tập 481 dự thảo Chương trình

hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI thực hiện Nghị quyết số 20-

NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, về tiếp tục đổi mới, phát

triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”.

b) Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 20-NQ/TW :

Thống nhất tên gọi: “Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ

Tỉnh khóa XI thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII, về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể

trong giai đoạn mới”.

2.2. Cơ cấu, bố cục của dự thảo

a) Dự thảo Tờ trình của Tổ Biên tập 481:

 Thống nhất Tờ trình của Tổ Biên tập 481 gồm 03 phần:

Phần I: Tên dự thảo và bố cục;

Phần II: Một số nội dung chính trong dự thảo chương trình hành động;

Phần III: Các nội dung xin ý kiến.

b) Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 20-NQ/TW:

Thống nhất Chương trình hành động gồm có 03 phần chính:

Phần I: Mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu;

Phần II: Nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu;

Phần III: Tổ chức thực hiện.

Trên cơ sở ý kiến đóng góp của Thành viên Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân

dân Tỉnh. Là thành viên Tổ Biên tập 481, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó Tổ Biên

tập 481, đã tiếp thu hoàn chỉnh các nội dung dự thảo, tham mưu, báo cáo Ủy ban

nhân dân Tỉnh xem xét, trình Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Thường

trực Tỉnh ủy cho ý kiến.

Kính trình Ủ y ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

Trương Hòa Châu

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, P.ĐKKD.

		2022-08-22T10:04:33+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!